
【重要】東京藝術大学奏楽堂における

新型コロナウイルス感染拡大防止対策とご来場されるお客様へのお願い

奏楽堂における演奏会等の開催につきまして、お客様に安心してご来場いただけるよう、

新型コロナウイルス感染拡大防止へ以下のとおり取り組んで参ります。

感染予防及び拡大防止のため、みなさまのご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

■ 新型コロナウイルス感染拡大防止への取り組み

・館内は常時換気を行い、休憩中は扉を開放するなど換気を強化いたします。

・館内の化粧室、扉取手、手摺り、椅子などは消毒清掃を定期的に実施いたします。

・館内各所に手指消毒液を設置いたします。

・客席数は演奏会毎に設定し、また適切な距離を確保した席配置といたします。

入場者と座席が確認できるよう原則として指定席とし、感染者が発生した場合でも速やかに対応できる

ようにいたします。

・スタッフは出勤前に検温を実施し、健康状態を確認いたします。

(発熱等の症状がある場合は勤務いたしません。)

また、手洗い・手指消毒を徹底いたします。

・スタッフはマスク(状況に応じて手袋やフェイスシールド等)着用でご案内をさせていただきます。

■ ご来場のお客様へのお願い

・以下の症状がある際は、ご入構・ご入場いただけません。

1 37.5度以上の発熱がある方、または発熱が続いている方

2 咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、眼の痛みや結膜の充血、 頭痛、

関節・筋肉痛、下痢、嘔気・嘔吐の症状、その他、体調に不安がある方

3 新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある方

4 過去２週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への訪問歴、

及び当該在住者との濃厚接触がある方

・マスクを着用されていない方はご入構・ご入場いただけません。

常時正しくマスクを着用していただけますようお願いいたします。

※フェイスシールド、マウスシールドのみでのご入構 (ご入場) 、ご鑑賞 不可

・チケットをお持ちの方は、ご入構の際、守衛所にて提示をお願いいたします。

・エントランス、ホワイエ、通路、お手洗いなどでは、周囲の方との距離を空けて密集を避けるよう

ご協力ください。

・こまめな手洗い、手指消毒(特に入場時)の励行をお願いいたします。

(手でご自身の顔（目、口、鼻など）には触らないようお気をつけください。)

・入場時の検温にご協力ください。(入り口にて、サーモグラフィーによる体温検査実施中)

・チケットはスタッフの目視確認後、お客様ご自身で半券を切り取ってご入場ください。

・当日配布プログラムにつきましては、手渡しを控えさせていただきます。

ホワイエにご用意したものをお持ちください。

・指定された座席以外へのご着席、座席の移動はご遠慮ください。

・客席内、ホワイエ等でのお客様同士の会話はお控えください。

・出演者へのブラボー等の大声での声援はご遠慮いただき、拍手のみとしていただきますようお願い

いたします。

・館内でのアンコール曲の掲示は中止いたします。本学ホームページでご確認ください。

・出演者との面会は、お断りしております。

プレゼントや差し入れのお渡し、お預かりも一切お受けできませんので、ご了承ください。

・客席及び館内でのお食事は固くお断りしております。

お飲み物をお持ちのお客様は、ホワイエをご利用ください。

・終演後のご退場は、アナウンスまたは係員からのご案内まで、そのままお席でお待ちください。

・奏楽堂以外の施設、構内にはお入りいただけません。

〇当該演奏会において感染者が発生した場合、必要に応じて氏名・連絡先情報を保健所等の公的機関へ

提供する場合がございます。

・会場で体調不良を感じた方は、速やかにスタッフへお声がけください。

■ 公演の開催について

最新の状況につきましては、本学ホームページ等でお知らせいたします。

来場予定のある方は、ご確認いただきますようお願い申し上げます。

お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、ご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

2021.4.5

東京藝術大学音楽学部

東京藝術大学演奏藝術センター


